

1. ARTIKULUA

Higer Komarka Aldea Kirol Elkartek Hondarribia10k lasterketa antolatzen du.

2. ARTIKULUA

Apirilak 26, Irteera-ordua 9: 30etan izango da, eta probak gehienez 1.10 ordu iraungo du.

3. ARTIKULUA

Hiru hornidura egongo dira, bat 4. kilometroan, beste bat 8. kilometroan gutxi gorabehera eta beste bat helmugan.

4. ARTIKULUA

Osasun-laguntzako postu bat egongo da. Zerbitzu mediko ofizialak ahalmena izango du, bere ustez, jarraitzeko baldintza fisiko edo psikikoetan ez dagoen edozein parte-hartzaile karreratik kentzeko.

5. ARTIKULUA

Ibilbidean zehar edo helmugan instalatutako edozein lasterketa-zerbitzuz gozatzeko eskubidea soilik izango dute ofizialki izena emanda dauden parte-hartzaileek, hala nola hornidura, osasun-laguntza eta abar, baldin eta lasterketaren dortsal ofizial eta originalaren bidez hala dagoela egiaztatzen badute, eta une oro bularrean eraman beharko dute, tolestu, aldatu edo manipulatu gabe.

Antolakuntzak ez die inolako arretarik edo zerbitzurik emango aurreko baldintzak betetzen ez dituzten pertsonen edo lasterketan dortsalik gabe edo horrekin faltsututa parte hartzen dutenei, eta lasterketatik kanporatuko ditu, haien presentzia hautemateko unean eskura dituzten metodoen bidez.

6. ARTIKULUA

Ibilbidea trafikoarentzt itxita egongo da bere osotasunean. Proba antolakuntzak baimendutako eta identifikatutakoo ibilgailuek zein joan-etorrian ibiliko direnek soilik jarraite dezakete.

7. ARTIKULUA

Ofizialki inskribatutako parte-hartzaile guztiek aseguru-poliza bat izango dute, Erakundeak hitzartua. Poliza horrek proba garatzearen ondorioz zuzenean gertatzen diren istripuak estaliko ditu, eta inoiz ez ezkutuko pairamen edo tara, zuhurtziagabekeria, zabarkeria, araudiko legeak eta artikuluak ez betetzea, eta abar, bai eta lasterketa egiten den lekura egindako joan-etorrietan gertatzen direnak ere. Aseguru-poliza kontratatze aldera, parte-hartzaileek berariaz onartzen dute beren datu pertsonalak aseguru-erakundeari lagatzea, erregelamendu honen 17. artikuluan adierazitako moduan datuok eskuratzeko, zuzentzeko eta ezerezteko duten eskubideari kalterik egin gabe.

Proba honetan parte hartzeko gutxieneko adina 18 urtekoa da. Adingabeko baina 16 urtetik gorako korrikalariak parte hartu ahal izango dute, baldin eta gurasoen edo legezko tutoreen baimena badute.

8. ARTIKULUA

PROBATIK AUTOMATIKOKI KENDUKO DIRA HONAKO HAUEK:

Ez egin ibilbide osoa.

Ez eraman jatorrizko dortsala bularrean ibilbidean zehar.

Dorsalaren publizitatea aldatu edo ezkutatu.

Beste korrikalari batzuei dortsala utzi edo erraztea.

Ez pasatu erakundeak ezarritako kontrol-postu guztiak.

Ez bete antolatzailearen jarraibideak.

Deskalkifikatutako korrikalariak automatikoki galduko dute sarietarako aukera oro.

9. ARTIKULUA

SAILKAPENAK:

Lehenengo hiru absolutuei trofeoa eta kirol-materiala emango zaie.

10. ARTIKULUA

Sariak:

- Kategoria absolutuko lehen hiru sailkatuentzako kirol-materiala.

- Eskualdeko lehen eta lehen sailkatuetarako kirol-materiala (Irun, Hondarribia eta Hendaia)

Sariak ezin dira metatu.

11. ARTIKULUA

Kronometrajea "dorsal-chip" sistemaren bidez egingo da, eta dorsalean itsatsitako korrikalari bakoitzari emango zaio.

12. ARTIKULUA

Dopin-kontrola egingo zaie federazioko epaileek izendatzen dituzten korrikalariak (gizonak eta emakumeak).

13. ARTIKULUA

INSKRIPZIOAK ETA ORDAINKETA. Izena emateko epea 2026ko apirilaren 25an amaituko da.

14. ARTIKULUA

DORTSALAK BILTZEA:

Dortsalak Deportes González dendan banatuko dira, ordutegi hauetan:

Apirilaren 24an, ostirala: 11: 30etatik 13: 00etara eta 16: 00etatik 20: 00etara.

Apirilaren 25an, larunbata: 10: 00etatik 13: 00etara eta 16: 00etatik 20: 00etara.

Apirilak 26, igandea: dortsala probaren irteera berean jaso ahal izango da.

Ezinbestekoa da NANA edo beste egiaztagiriren bat aurkeztea dortsala jasotzeko.

15. ARTIKULUA

Parte hartzaile guztiek, izen-ematea formalizatzegatik, araudi hau onartzen dute, antolatzaileek ekitaldian zehar duten autoritatea onartzen dute eta, erreklamazio teknikoan kasuan, Gipuzkoako Atletismo Federazioko epailearen erabakiaren eta, beste edozein kasutan, Batzorde Antolatzailearen erabakiaren menpe jartzen dira.

16. ARTIKULUA

Erakundearekin zerikusirik ez duten ezinbesteko arrazoiengatik (ekaitzak, lurrikarak, eraso terrorista...) ekitaldia bertan behera utzi behar bada, ez dira izen-emate tasak itzuliko. Dortsala jaso zutenek baldintza onuragarriak izango dituzte hurrengo ediziorako. Segurtasun-arrazoiak direla-eta, antolatzaileek ibilbidea aldatu behar izan dute.

17. ARTIKULUA

DATUEN TRATAMENDUAREN ERANTZUKIZUNA ETA HELBURUA

Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan ezarritakoa betez, jakinarazten dizugu inskripzio-inprimakia betez ematen dizkiguzun datu pertsonalak CLUB DEPORTIVO HIGER KOMARKA ALDEAren (aurrerantzean, "erakundea") ardurapeko fitxategi batean sartuko direla. Fitxategi hau erabiliko da kirol-proba antolatzeko, parte-hartzaileen izen-ematea kudeatzeko artekarienezako aseguruaren kudeaketako dortsalen entrega komunikabideetan egindako marken argitalpena fakturazio-komunikabideetan parte-hartzaileen argazkiak eta irudiak argitaratzea eta, oro har, kirol-ekitaldi baten kudeaketarekin eta antolaketarekin lotutako helburuak.

Harremanetarako datuak mugarik gabe gordeko dira.

Zure datu pertsonalen tratamendua ezeztatu edo haren aurka egin nahi baduzu, zure eskabidea eta NANaren fotokopia bidali behar dituzu helbide honetara: Deportes Gonzalez C/Pinar 3, Irun 20301 Gipuzkoa edo e-mailez hondarriibia10k@gmail.com

DATUAK ETA IRUDI-ESKUBIDEAK LAGATZEA

Antolatzaileek honako hauek argitaratu ahal izango dituzte: izena, abizenak, jatorria, kategoria, dortsala, NANA, proban zehar ateratako argazkiak eta irudiak, eta kirolariek komunikabideetan egindako emaitza. Probetako parte-hartzaileen zerrenda eta

adierazitako datuak jendaurrean kontsultatu ahal izango dira izena ematen den unetik aurrera. Ondorioz, frogan erregistratzeak berekin dakar datu horiek argitaratzeko berariazko eta inolako eragozpenik gabe baimena ematea erakundeak zehazten dituen komunikabideetan – Internet barne –, aurka egiteko eskubideari kalterik egin gabe. Probetako sailkapenak mugarik gabe gordeko dira markak egiaztatzeko, eta antolakundearen web-orrian kontsultatu ahal izango dira, ezerezteko eskubideari kalterik egin gabe.

Kreditu-txartelaren bidez ordaintzen baduzu zure datu pertsonalak probaren antolatzaileak zehazten duen banku-erakundeari emango zaizkio, kirol-proban izena emateko ordainketa kudeatzeko.

Parte-hartzaileek, izena ematea onartzen dutenean, espresuki onartzen dute beren irudia lagatzea, mundu mailan, ekitaldian zehar lortutako irudi edo bideoen bidez, baita erakundearen helburu komertzialekin ere.

Korridoreen segurtasuna dela eta, debekatuta dago bizikletei, maskotei edo bestelako ibilgailuei laguntzea

18. ARTIKULUA

INSKRIPZIOA ITZULTZEA

Izena ematearen zenbatekoa itzultzeak 2 euroko gastua eragingo du, eta itzulitako zenbatekotik deskontatuko da.

Apirilaren 20tik-26ra bitarteko azken astean ez da itzuliko izen-emateen zenbatekoa, inola ere ez.

19. ARTIKULUA

Dortzalak: 20€

Apirilaren 20tik- 23era: 25€

Apirilaren 24tik- 25era: 30€



Zirkularra 41/2024 10.000m-ko Euskadiko Txapelketa Bidean

Euskadiko Atletismo Federazioak, 2025ko apirilaren 27an, 10.000m-ko Euskadiko Txapelketa antolatuko du Hondarribian (Gipuakoa), Hondarribiako HIRI PROBA-PRUEBA URBANA DE HONDARRIBIA 10K 4. edizioarekin batera.

PARTE-HARTZEA

Euskal lizentzia (20/sub23/senior eta master) duten atleta guztiek parte hartu ahal izango dute, baldin eta titularrari ez bazaio inolako zigorrik jartzen izena emateko ezarritako gehienezko egunean. Euskadiko Atletismo Federazioaren lizentzia duten eta Espainiako nazionalitatea duten atletak izan daitezke Euskadiko txapelkun, F.V.A.ren Batzarrak 2009ko otsailaren 7an hartutako erabakiaren arabera. 16 eta 18 urtez azpikoak izan ezik

INSKRIPZIOAK

1. ATLETA FEDERATUENTZAT: klubek egingo dituzte inskripzioak, callroom-aren bidez. Izen-ematea zabalik egongo da 2025ko apirilaren 25ko 24:00ak arte. Ez da inskripziorik onartuko ezarritako modu eta epetik kanpo.

Honako sailkapen hauek ezarri dira:

Banako absolutua: Iristeko ordenaren arabera, araudi orokorraren 1. eranskineko araudi orokorraren arabera.

Banakako masterra: lehenengo 3 sailkatuak, adin-bereizketarik gabe.

Klub absolutuak eta masterrak: Gizonezkoetan zein emakumezkoetan, sailkatutako lehen 3 atletek puntuatuko dute (Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko atleta batek edo atzerriko atleta batek puntuatu ahal izango dute), eta denak klub berekoak izan beharko dute eta araudi orokorraren 1. eranskineko araudi orokorra bete beharko dute. Azken sailkapena klub bakoitzeko lehen hiru atleta sailkatuek egindako denboren baturarekin zehaztuko da.

ARAUDI TEKNIKOAK

Irteera ordua: 9.30

10.000 m-ko Euskadiko Txapelketan parte hartuko duten atletek 9:00etik 9:20era igaro beharko dute dei-ganberatik irteteko ordua baino lehen, eta NANarekin edo federazio-lizentziarekin identifikatuko dira. Dei-ganbera irteera-linearen inguruan egongo da.

Dorsalak, antolatzaileek esleitutakoak Dorsalak Deportes González dendan banatuko dira, ordutegi hauetan:

Apirilaren 25an, ostirala: 11: 30etatik 13: 00etara eta 16: 00etatik 20: 00etara.

Apirilaren 26an, larunbata: 10: 00etatik 13: 00etara eta 16: 00etatik 20: 00etara.

Dorsalak kentzeko, beharrezkoa izango da NANA eta dorsal zenbakia adierazten duen helbide elektronikoa erakustea. Ibilbidearen eta ordutegiaren xehetasunak antolatzaileek emango dituzte.

Lasterketako 4 eta 8. kilometroan hornidura likidua egongo da.

Bizikletako gidaria egongo da lasterketako lehen parte-hartzaileentzat, gizonezkoentzat zein emakumezkoentzat.

Dorsalak antolakuntzakoak izango dira, txiparekin.

ORDUTEGIA

Irteera Minaterako aparkalekuan izango da, abenduaren 22an, 12:00etan. Helmuga Minaterako

aparkalekuan eta lasterketa amaitzeko gehieneko denbora 70 minutukoa izango da. Denbora hori igarota, amaitutzat emango da 10.000 m-ko Euskadiko Txapelketaren kontrola.

Para todas las cuestiones que no estén incluidas en el presente reglamento se tendrán en cuenta:

LEY 2/2023, de 30 de marzo, del deporte del País Vasco.

Lo dispuesto por el Reglamento de la FVA/EAF y RFEA

Lo dispuesto por el Reglamento Disciplinario de la FVA/EA Reglamento de la WA



12/2026 Euskadiko eta Gipuzkoako txapelketa (10.000 m). bidean

Euskadiko Atletismo Federazioak, 2026ko apirilaren 26an, Euskadiko eta gipuzkoako Txapelketa antolatuko du Hondarribian (Gipuzkoa), Higuer Komarka Aldea klubak antolatzen duen HONDARRIBIA 10K hiri probaren 5. edizioarekin batera

PARTE HARTZEA

2026 denboraldiko EUSKAL lizentzia (sub20/sub23/senior eta masterra) duten atleta guztiek parte hartu ahal izango dute, betiere, izen-emateko ezarritako epemugan titular horrentzat inolako zehapenik ez badago.

Euskadiko txapeldun/k, Atletismoko Euskal Federazioaren lizentzia duten atletak eta Espainiako Nazionalitatea dutenak izan daitezke, Euskal Herriko Federazioaren Biltzarraren erabakiaren arabera. 2.009ko otsailaren 7koa. 16 eta 18 urtez azpikoak izan ezik

INSKRIPZIOAK

GUTXIENEO MARKA EGIAZTATUA DUTEN ATLETA FEDERATUENTZAT (doakoa):

1. Izena klubek emango dute callroomaren bitartez. izen-ematea zabalik egongo da 2026ko apirilaren 12ko (astelehena) 24:00ak arte. Ez da izen-ematerik onartuko ezarritako modu eta epetik kanpo.
2. Probaren doakotasuna lortzeko, gutxieneko hauek ezartzen dira. Markek ofizialak izan behar dute, eta izena ematerakoan agertu behar dute. Hala ez bada, ez dira onartuko haien egiazkotasuna frogatu arte. Horretarako, informazio hau bidali behar da fvaeafaren helbide elektronikora Gipuzkoako Atletismo Federazioa gaf@kirolak.net 2026ko apirilaren 12a baino lehen: izena, abizenak, lizentzia, egindako marka (betiere zirkuitu homologatuan) eta marka egiteko data. Datuak egiaztatu ondoren, atletak gonbidapen-kupoi bat jasoko du, doako izen-ematea osatzeko.
3. Izena ematea HONDARRIBIA 10K orriaren bidez APIRILAREN 12a BAINO LEHEN, GONBIDAPEN KUPOIAREKIN, gutxienekoa betetzeagatik (APIRILAREN 12a BAINO LEHEN ESKATU DA), izena emateko formularioaren amaieran sartuko da.
4. Egiaztatutako gutxieneko markak, 2024ko 01/01/2024tik 2026ko apirilaren 12ko 23:59ra arte, proba ofizialetan:

	Mujeres	Hombres
5.000/5K	20'	16'
10.000/10K	40'	32'
Medio Maratón	1h26"	1h10'00"

EGIAZTATUTAKO GUTXIENEO MARKARIK EZ DUTEN ATLETA FEDERATUENTZAT:

Lehen urratsa: Izen-emateak callroom-aren bidez egingo dira. izen-ematea zabalik egongo da 2026ko apirilaren 12ko (astelehena) 24:00ak arte. Ez da izen-ematerik onartuko ezarritako modu eta epetik kanpo.

Bigarren urratsa: Proban izena ematea HONDARRIBIA 10K orriaren bidez APIRILAREN 12a BAINO LEHEN

ARAUDI TEKNIKOA

Irteera Hondarribiako Minatera aparkalekuan izango da, apirilaren 26an, 09:30ean. Helmuga Hondarribiako Minatera aparkalekuan izango da), lasterketa bukatzeko 70 minutu izango dira gehienez. Denbora hori igarota, itxitzat emango da 10.000 metroko Euskadiko Txapelketaren kontrola.

10.000 metroko Euskadi-Gipuzkoa txapelketan parte hartzen duten atletek 09:00etatik 09:20ra bitartean igaro beharko dute dei-kameratik, NANarekin identifikatuz. edo Federazio Lizentzia. Dei-kamera irteera-lineatik gertu egongo da.

Dorsalak Deportes González dendan banatuko dira, honako ordutegi hauetan:

Apirilak 24, ostirala: 11:30etatik 13:00etara eta 16:00etatik 20:00etara.

Apirilak 25, larunbata: 10:00etatik 13:00etara eta 16:00etatik 20:00etara.

Igandea, apirilak 26: dorsala lasterketa irteeran bertan jaso ahal izango da.

Dorsala jasotzeko ezinbestekoa da NANA edo beste egiaztagiriren bat aurkeztea.

***Para todas las cuestiones que no estén incluidas en el presente
reglamento se tendrán en cuenta:***

LEY 2/2023, de 30 de marzo, del deporte del País Vasco.

Lo dispuesto por el Reglamento de la FVA/EAF y RFEA

*Lo dispuesto por el Reglamento Disciplinario de la FVA/EA Reglamento de la
WA*
